Договор простого товарищества (совместной деятельности)
№8/12
г. Пермь                                                                                                            "29" июля 2017 г.

    ООО «Меркурий», в лице директора Пыстогова Дмитрия Алексеевича, действующий на основании ОГРН1025903382988, именуемый   в дальнейшем «Сторона 1», и Индивидуальный предприниматель Ворошнина Светлана Серафимовна, именуемый в дальнейшем "Сторона 2", в лице  Ворошниной Светланы Серафимовны , действующей на основании ОГРН 307590827100019, с   другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

I. Общие условия
       1.1. Сторона 1 передает Стороне 2 в пользование часть принадлежащего ему (на праве Договора совместной деятельности с собственником) нежилого помещения, площадью 1 (один) квадратный метр, находящегося по адресу: Пермский край, Кочевский район, с. Пелым,  ул. Центральная 1,  для размещения на нём  платежного терминала по приёму  платежей.

      1.2. Срок аренды определяется с "29" июля  2017 г.

II. Обязанности сторон
     Сторона 1 обязуется:

        2.1. Передать часть указанного нежилого помещения в состоянии, обеспечивающем установку и удобное использование платежного терминала Стороны 2
        2.2. При необходимости, обеспечить место для размещения рекламы о приёме платежей на фасаде здания и внутри торгового зала.

     Сторона 2 обязуется:

       2.3. Использовать арендуемую площадь в соответствии с назначением, согласно настоящему договору.

III. Расчеты
       3.1. Сторона 1 передает Стороне 2 в пользование часть принадлежащего ему нежилого помещения безвозмездно, в счет взаимовыгодного сотрудничества (привлечение клиентов-потребителей).
IV. Ответственность сторон
      4.1. Сторона 1 не несет ответственности за имущество Стороны 2 находящееся на арендованной территории.

       4.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

V. Досрочное расторжение договора

         5.1  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. В случае расторжения договора по соглашению Сторон договор прекращает свое действие по истечении семи дней со дня, когда Стороны достигли соглашения о расторжении заключенного между ними договора.

         5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в силу форс-мажорных (непреодолимых) обстоятельств.

VI. Заключительные положения
        6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до «30» июля 2017 г.
Если ни одна сторона в срок один месяц до истечения Настоящего Договора не заявит о намерении его расторгнуть, Настоящий Договор автоматически пролонгируется на следующий год.

        6.2. Договор является эксклюзивным. Сторона 1 не вправе сдавать в аренду место для размещения платежных терминалов, аналогичных или имеющих сходное назначение с платежными терминалами Арендатора, или размещать свои собственные платежные терминалы, аналогичные или имеющие сходное назначение с платежным терминалом Заказчика, а также непосредственно или иным способом принимать аналогичные платежи на территории и в непосредственной близости с территорией Стороны 1.

        6.3. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

        6.4. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края, в установленном Законодательством  РФ порядке.

        6.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

         Сторона 1:                     Сторона 2:

	ИНН8104001998
КПП 810401001

Р/с 40702810549140150048

К/с 30101810900000000603

БИК 045773603

ООО «Меркурий» в УДО № 729/104 с. Кочево
Западно-Уральский банк Сбербанка РФ

ОГРН 1025903382988

ОКПО 52282775

ОКАТО 57119908000

ОКВЭД 52.11. 55.51 15.81

ОКФС 16

ОКОПФ 65

Тел/ факс (34293) 9-16-08
Электронный адрес: Merkury_@Mail.ru
Электронный адрес: mercury_torg@mail.ru
Индекс: 619320

Пермский край, с. Кочево ул. Промышленная-15

Директор Пыстогов Дмитрий Алексеевич

Гл. бухгалтер Мазунина Галина Ивановна
	ИП Ворошнина Светлана Серафимовна

ИНН 590801011446

ОГРН 307590827100019  от 28.09.2007г.,                Серия 59 № 003182158

Р/сч 40802810629420002375

Филиал №6318 ВТБ 24 (ПАО) в г. Самара

БИК 043602955

К/сч 30 101 810700000000955

Адрес: 614506, Пермский край, Пермский район, с. Троица, ул. Комсомольская, д.25

Почтовый адрес: 614503, Пермский край, с. Сылва, а/я 20

Подписи сторон:
__________/ИП Пыстогов Д.А./          _________/ИП Ворошнина С.С./